

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
26 de febrero del 2021

GG-74-2021

Señores
SOLUCIONES MECÁNICAS SM, S.R.L.
Santo Domingo, D.N.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL EDENORTE-CCC-LPN-2020-0016, correspondiente a la ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL, PRIMERA CONVOCATORIA, mediante la presente tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada ADJUDICATARIA, por un monto de UN MILLÓN CUATROCIENTOS NOVENTA MIL CUARENTA Y TRES PESOS DOMINICANOS CON 82/100 (RD\$ 1,490,043.82), IMPUESTOS INCLUIDOS, conforme se indica a continuación:

SOLUCIONES MECÁNICAS SM, S.R.L.		OFERTA SUPLIDOR					TIEMPO DE ENTREGA OFERTADO (DÍAS CALENDARIOS)
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$	
1003474	DESTORNILLADOR PLANO AISL.DE 6"	UN	58	310.00	365.80	21,216.40	30
1005245	ESCALERA FIBRA D/VIDRIO 32' T/EXTENSION	UN	20	18,995.00	22,414.10	448,282.00	30
1006354	CAJA D/HERRAMIENTA	UN	44	2,300.00	2,714.00	119,416.00	30
1006368	CEPILLO D/ALAMBRE	UN	34	99.00	116.82	3,971.88	21
1006725	HOJA D/SEGUETA 12"	UN	84	43.00	50.74	4,262.16	INMEDIATO
1006730	JUEGO D/CUBO 6-32MM	UN	22	4,661.00	5,499.98	120,999.56	21
1006743	JUEGO LLAVE ALLEN 1/16 "A 3/4"	UN	57	797.00	940.46	53,606.22	21
1006818	MARCO D/SEGUETA	UN	28	457.00	539.26	15,099.28	21
1006864	PINZA P/CORTAR CABLE	UN	53	450.00	531.00	28,143.00	21
1006892	REMACHADORA	UN	15	356.00	420.08	6,301.20	21
1006918	SET D/DESTORNILLADOR	UN	12	1,350.00	1,593.00	19,116.00	21
1007256	COMPRESOR TERMINALES DE COMUNICACION	UN	1	917.00	1,082.06	1,082.06	30
1007363	ALICATE D/CORTE DIAGONAL 7"	UN	13	174.00	205.32	2,669.16	30
1007729	DESTORNILLADOR PLANO	UN	10	248.00	292.64	2,926.40	21
1007738	JUEGO DESTORNILLADOR RELOJERO	JGO	2	259.00	305.62	611.24	INMEDIATO
1007876	CORTA TUBO 1/8 X 1 1/2	UN	4	562.00	663.16	2,652.64	INMEDIATO
1007894	TIJERA D/AVIACION RECTA	UN	6	473.00	558.14	3,348.84	INMEDIATO
1008151	JUEGO D/CUBO 14 PZAS	JGO	4	3,229.00	3,810.22	15,240.88	21
1008789	JUEGO EXPANCONADORES PARA TUBERIAS	UN	5	1,189.00	1,403.02	7,015.10	21
1009335	BARRENA MULTI MATERIALES 3/16" X 31/2	UN	4	528.00	623.04	2,492.16	21
2004144	JUEGO LLAVE ALLEN 0.7MM-10MM	UN	4	797.00	940.46	3,761.84	INMEDIATO
2010211	TALADRO DE BATERIAS	UN	12	7,056.00	8,326.08	99,912.96	21
2010881	ALICATE CORTE DIAGONAL 6"	UN	4	262.00	309.16	1,236.64	21
2011433	DESTORNILLADOR DE BATERIA MULTIPUNTAS	UN	3	4,680.00	5,522.40	16,567.20	21
5000344	GUANTES D/PROTECCION MECANICA	PAA	1,050	175.00	206.50	216,825.00	30
5000363	ALFOMBRA ERGONOMICA	UN	1	4,100.00	4,838.00	4,838.00	INMEDIATO
5000367	ARNES DE SEG 5 PTOS DE ANCLAJE COMPLETO	UN	25	9,100.00	10,738.00	268,450.00	INMEDIATO
					TOTAL	1,490,043.82	

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, les estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su participación en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

EDENORTE DOMINICANA, S.A.


Andrés Corsinio Cueto Rosario
Gerente General

